
Smíšenka GC 85 Rakovník propadla, senioři alespoň druzí ! 
 

Poslední kolo extraligy před MČR (03.07.2022) mělo rozhodnout o čtveřici finalistů, jednom týmu, 

který bude mít jistotu v extralize i v sezóně 2022/2023 a týmu, kterého bude čekat baráž s vítězi obou 

prvních lig. Rakovnický tým vstupoval do soutěže ze třetího místa s pětibodovým odstupem za MGC 

Olomouc, ale s čtyřbodovým náskokem na MGC Hradečtí Orli a 8 bodů na 1. DGC Bystřice p. Hostýnem. 

Důvěru do smíšeného družstva dostala sedmička Jaroslav Řehák, Jan Metyš, Bohumil Pokorný, 

Zdeněk Andr, David Christou, Stanislav Staněk a náhradník Michal Šlapák. V prvním okruhu rakovnická 

šestice propadla (157 úderů) a to stačilo jen na dělené 7. místo, plných 18 úderů za vedoucím MGC 

Olomouc. V reálném dosahu tak bylo jen čtvrté místo, kde figuroval 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 

na který Rakovník ztrácel 13 úderů. Ovšem druhý okruh nestál rovněž za nic (154 úderů) a tak mu 7. 

místo zůstalo a v reálu zůstal boj alespoň o 5. místo. Do čela se už prosadil SK Tempo Praha o 1 úder 

před Olomouc. Konkurenceschopný výkon podal Rakovník ve 3. okruhu (142 úderů) a posunul se na 

pátou pozici, o 1 úder před Bystřici. 4. okruh opět nestál za nic (150 úderů) a posunul Rakovník na 

konečnou šestou pozici. Vyhrálo Tempo před Olomoucí a překvapivě třetím domácím týmem. 

Co výsledky z Jedovnic znamenají? Tempo navýšilo náskok na čele náskok a o titul by se mohlo 

připravit jen samo. Olomouc má stříbrné medaile, díky bodovému náskoku, jisté. O třetí místo Rakovník 

také těžko přijde. A pod medailovými pozicemi? Finále si zahrají čtvrtí MGC Hradečtí Orli, jistotu 

extraligy pro příští sezónu má Bystřice pod Hostýnem a jistotu mají také minigolfisté MGC Jedovnice, 

kteří nemusí hrát baráž, vzhledem ke skutečnosti, že nikdo z nižších lig nemá zájem hrát extraligu. No 

a sestup neminul TJ MG Cheb, SK GC Františkovy Lázně a DG Fortuna Radotín. Po dvou sezónách tak 

extraliga bude opět šestičlenná a GC 85 Rakovník vstoupí do své 36. sezóny v nepřetržité řadě. 
 

5. kolo extraligy – Jedovnice Tabulka extraligy po 5. kole 

 

Když se nedaří GC 85 Rakovník v extralize smíšených družstev, nedaří se i v extralize seniorů. 

A tak se hrálo podle tohoto scénáře i v Jedovnicích. Naštěstí 3 výhry a jedno 2. místo byly dostatečný 

bodový polštář. Seniorské družstvo hrálo v sestavě Jan Metyš, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk 

a náhradník Petr Vosmík. 

První okruh nestál za nic (76 úderů), ale i tak to stačilo na 2. místo, ovšem se ztrátou 7 úderů na 

seniory SK Tempo Praha. Druhý okruh (73 úderů) a stejně jako dva další okruhy (71 a 74 úderů) 

rakovničtí senioři zahráli ve stejném duchu, tedy nic výrazného. Přesto tento výkon znamenal bezpečné 

druhé místo za suverény z pražského Tempa, kteří jednoznačně zvítězili a to o plných 27 úderů. Třetí 

místo zlepšeným závěrem vybojovali senioři MGC Hradečtí Orli. 

Trojici pro finále na Mistrovství ČR tak bude tvořit s pětibodovým náskokem vedoucí GC 85 

Rakovník, druhý SK Tempo Praha třetí MGC Hradečtí Orli. Přitom rakovničtí senioři mají nakročeno 

k 14. titulu a 10. titulu v řadě. A zdá se, že je rozhodnuto i o druhém místě, které si senioři SK Tempo 

Praha na domácím kolbišti vzít nenechají. 
 

5. kolo extraligy seniorů – Jedovnice Tabulka extraligy seniorů po 5. kole 

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 10 552

2. MGC Olomouc 8 560

3. MGC Jedovnice 7 593

4. TJ MG Cheb 6 595

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 5 599

6. GOLFCLUB 85 Rakovník 4 603

7. MGC Hradečtí Orli 3 609

8. SK GC Františkovy Lázně 2 612

9. DG Fortuna Radotín 1 993

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 7 267

2. GC 85 Rakovník 5 294

3. MGC Hradečtí Orli 4 306

4. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 3 323

5. DG Fortuna Radotín 2 326

6. MGC Jedovnice 1 355

Pořadí Oddíl Body Údery

1. GC 85 Rakovník 31 1389

2. SK Tempo Praha 26 1400

3. MGC Hradečtí Orli 23 1432

4. DG Fortuna Radotín 13 1525

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 11 1570

6. MGC Jedovnice 6 1702

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 46 2674

2. MGC Olomouc 41 2688

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 32 2829

4. MGC Hradečtí Orli 27 2859

5. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 25 2874

6. MGC Jedovnice 22 2888

7. TJ MG Cheb 20 2933

8. SK GC Františkovy Lázně 9 3043

9. DG Fortuna Radotín 8 3436



4. Grand Prix Jedovnice 

 

Pokud se týká účasti v Jedovnicích, byla standardní 72 mužů a 12 žen, celkem 84 hráčů. Tentokrát 

GC85 Rakovník nepřispěl k celkové účasti nijak významným podílem, žádná žena jen 8 mužů. 

V absolutním pořadí mužů padla v prvním okruhu jedna „devatenáctka“ a měl ji na svědomí senior 

hájící barvy TJ MG Cheb Ján Tolarovič. Jenže na špici se hrálo hodně vyrovnaně. Celkem deset hráčů 

zahrálo 21 úderů či lépe. Mezi nimi nebyl ani jeden hráč z GC 85 Rakovník. Nejlepší z nich byl senior 2 

Zdeněk Andr výkonem 22 úderů. Druhý okruh posunul do čela Antonína Raka z SK Tempo Praha, který 

zopakoval výkon 21 úderů. Rak se vrací po mnohaleté pauze, už do kategorie seniorů a zdá se, že nic ze 

svého umění nezapomněl. Vedení udržel i po třetím okruhu (celkem 64 úderů), i když měl za zády 

v dosahu dvou úderů šestici dalších adeptů na vítězství, mezi kterými opět nefiguroval žádný rakovnický 

minigolfista. Nejblíž byl výkonem 67 úderů senior Jan Metyš. Ve čtvrtém okruhu zahrál svou třetí 

„jedenadvacítku“, ta ovšem na vítězství nestačila. V pronásledující šestici totiž zahrál muž z SK Tempo 

Praha Zdeněk Majkus „devatenáctku“ stejně jako muž z MGC Olomouc Ondřej Škaloud. Majkusovi 

stačila na vítězství, Škaloudovi na rozstřel s Rakem o druhé místo. Ten neměl dlouhého trvání. Na první 

překážce na dvojku Raka odpověděl Škaloud esem. Z rakovnických borců nakonec nejlépe dopadl Metyš, 

který skončil osmý. Ze zbylých stojí za zmínku jen 20. místo muže Michala Šlapáka.  

Mezi ženami zazářily dvě ženy z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem Jana Havlíková a Alena 

Dvořáková. Nakonec nejlépe dopadla Havlíková, o celé 4 údery lepší než Dvořáková. Ta nadělila třetí 

žákyni z MGC Olomouc další 4 údery. A to byly jediné hráčky, které se vešly pod 100 úderů. 

Ve věkových kategoriích brali golfisté GC 85 Rakovník celkem dva poháry za pódiová umístění. 

Za vítězství to byl pohár jeden. Po rychlém rozstřelu s Robertem Hölzelem (na první překážce proti 

Hölzelově čtyřce zahrál Pokorný dvojku) ho v kategorii seniorů 2 získal Bohumil Pokorný. Druhý pohár 

získal za druhé místo v kategorii seniorů Jan Metyš. Po dlouhém rozstřelu ve trojici s hráči SK Tempo 

Praha Josefem Vozárem a Dušanem Sofkou. Sofka rychle odpadl na druhé překážce, ale s Vozárem se 

táhl až do překážky jedenácté, kde na dvojku Vozára odpověděl esem. 

 
Absolutní pořadí mužů (72 hráčů): (4 okruhy)  Vítězové kategorií 

 1. Majkus [M] (Tempo Pha) - 84 úderů              

 2. Škaloud O. [M] (Olomouc) - 85    “  Muži (20 – 45):  (4 okruhy) 

 3. Rak [S] (Tempo Pha) - 85    “  1. Majkus (Tempo Pha) - 84 úderů 

 4. Struhár [M] (Tempo Pha) - 87    “       

 5. Kadlec [M] (Cheb) - 87    “  Ženy (20 – 45):   (4 okruhy)  

 6. Červinka [J] (Hr. Králové) - 89    “  1. Havlíková (Bystř. p. H.) - 91 úderů 

 7. Brtevník [M] (Hr. Králové) - 90    “       

 8. Metyš [S] (Rakovník) - 91    “  Senioři (46 – 58):  (4 okruhy) 

 9. Sofka [S] (Tempo Pha) - 91    “ 1. Rak (Tempo Pha) - 85 úderů 

 10. Staněk J. [M] (Olomouc) - 91    “    

  - - - - - - - - - -       Seniorky (46 a více):   (4 okruhy) 

 20. Šlapák [M] (Rakovník) - 94    “   1. Doleželová L. (Bystř. P. H.) - 95 úderů 

 22. Vosmík [S] (Rakovník) - 95    “       
 31. Pokorný B. [S2] (Rakovník) - 99    “  Senioři II (59 a více):  (4 okruhy) 

 41. Andr [S2] (Rakovník) - 101    “ 1. Pokorný (Rakovník) - 99 úderů  

 43. Christou [M] (Rakovník) - 103    “ 

 45. Staněk S. [S] (Rakovník) - 104    “   Seniorky II (59 a více): 

 46. Řehák [M] (Rakovník) - 105    “  x x x     

   

  Absolutní pořadí žen (12 hráček): (4 okruhy)  Junioři (16 – 19):  (4 okruhy) 

 1. Havlíková [Z] (Bystř. p. H.) - 91 úderů 1. Červinka (Hr. Králové) - 89 úderů 

 2. Doleželová L. [SE] (Bystř. p. H.) - 95    “       

 3. Indráková [ZK] (Olomouc) - 99    “  Juniorky (16 – 19):  (4 okruhy) 

        1. Maderová (Olomouc) - 102 úderů 

    

         Žáci (15 a méně):  (4 okruhy) 

        1. Minich L. (One Brno) - 99 úderů 

                

         Žákyně (15 a méně):  (4 okruhy) 

        1. Indráková (Olomouc) - 99 úderů  

              
         

Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Seniorky [SE], Senioři II [S2], Seniorky II [SS], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 

 

 

 

 

 


